arbitrio se noverit irremissibiliter incursurum. Praesentium oc. 

149 b) 

(Сар. I, 40. f. 3395.) 

1387, 1 Noy. 

Wenceslaus эс. 

Fideles dilecti! Confisi de persona Sigismundi Huler, civis Pragensis, fidelis nostr; 

dilecti, et 1psius legalitatis industria, ipsum in subcamerarium regni nostri Boemiae assump- 

simus, ipsumque regimini dicti offieii ex certa scientia duximus praeficiendum. Igitur fide- 

litati vestrae seriose praecipiendo mandamus, omnino volentes, quatenus ad praedietum 

Sigismundum et neminem alium de cetero respectum habere, sibique tamquam subeame- 

rario nostro jn omnibus et singulis, quae ad dictum spectant officium, non attentis aliorum 

quorumcunque mandatis parere et obedire sub favore nostro regio realiter debeatis. Dat. 

Pragae, die VIF Novembris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXV, Romanorum vero XII. 

Ad mandatum D. Regis 

Jo. Caminensis Electus cancellarius. 

150, 

Tepler Stift und Markt. (Cap. 1, 40, f. 350°.) 

1392, 3 Feb. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 
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Fideles dilecti! Super dissensionis seu controversiae materia, quae inter vos ab una 

et religiosum abbatem monasteri Teplensis parte ab alia vertitur, volumus et fidelitati 

vestrae seriose praecipiendo mandamus, quatenus dominica qua Invocavit canitur proxime 

ventura ad nostram venire praesentiam debeatis. Commisimus enim venerabili Johanni Ca- 

minensi electo cancellario, Henrico de Duba regalis camerae (sic) nostrae magistro, ut 

assumptis alus consiliariis nostris, hujusmodi causam audire ac ipsam via justitiae vel amoris 

debeant finaliter. complanare. Signanter volumus, ut termino durante praedicto in prae- 

judicium praefati abbatis nihil penitus attentare praesumatis; prout etiam dicto abbati de 

observando mandato consimili nostras dirigimus literas speciales. Dat. in Mendico, die 

Ш Februarii, regnorum nostrorum anno Boemiae XXIX, Romanorum vero XVI. 

Per. D. Henricum de Duba magistrum curiae (sic) 

Wlachnico de Weytenmule. 

Judici, juratis, communitati oppidi Teplensis, fidelibus nostris dilectis. 

151. 

Stift und Markt Kladrau. (Treb. C, 6. f. 59%.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Universis 

et singulis officialibus et purgraviis nostris, et signanter magistris civium, consulibus, juratis 

et communitatibus civitatum P., Tachov., Tustens., fidelibus nostris dilecus, gratiam et 

omne bonum, = 

Fideles dilecti! Licet alias (ad) humiles preces honorabilis abbatis C. devoti nostri 

dilecti indulserimus eidem et ipsius monasterio de cinctura muri circum oppidum suum C. 

facienda, (ut) utique ipsum oppidum muro, fossatis, turribus et aliis apparatibus munitoriis mu- 

nire posset, prout de hoc sibi nostras dedimus literas continentiae plenioris; considerato tamen, 

quod ex munitione oppidi talis in hunc modum civitatis nostrae Misensis et aliarum circum- 

adjacentium civitatum nostrarum notabile generaretur praejudicium, ipsorum quoque prout 

certo documento didicimus vergat (in) singulare dispendium et jacturam: quapropter indultum 

et gratias abbati praedicto de cinctura muri et munitione oppidi sui et etiam literas desuper 

sibi traditas et concessas ut praemittilur revocavimus, cassavimus et annihilavimus, easdem 

praesentibus per amplius nullius penitus vigoris vel roboris decernentes. Mandamus igitur 

Fid. V. praesentibus sub obtentu nostrae gratiae firmiter et districte, quatenus in casu, quo 

dicti abbas et conventus adversum hujusmodi revocationem nostram de cinctura et munitione 

oppidi factam ut praemittitur contrarii forsan aliquid attemptarent, ipsos ad cessationem talis 

ausus temerarii et non munitionem oppidi memorati vice et auctoritate nostri coercere et 

compellere opportunis viis et remediis, et praedictis civibus nostris Misensibus ad hujusmodi 

finalem executionem, dum et quomodovis per eos requisiti fueritis, modis omnibus realiter 

assistere debeatis, prout indignationem nostram gravissimam volueritis evitare. 

nant à ск сад 
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152 a) 

Eidesleistung an den Landesunterkämmerer, (Cap. I, 40. f, 341.) 

1393, 20 Januar. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 

Fideles dilecti! Volumus et vestrae fidelitati tenore praesentium seriose praecipiendo 

mandamus, quatenus fideli nostro dilecto Sigismundo Huler, regni Воепиае subcam rario, 

in manus Andreae dicti Clamor, protonotarii camerae nostrae regalis, jurare obedientiam, fide- 

litatem et alia circa hoc necessaria, more aliarum civitatum regni nostri, modis omnibus 

debeatis, nullam in eo difficultatem penitus facientes. Dat. Mendici, die XX"* Januarii, 

regnorum nostrorum anno Boemiae XXX"°, Romanorum vero XVII, 

Ad mandatum D. Regis: 

Wlachniko de Weytenmule. 

152 b) 
(Сар. I. 40, 337.) 

Petit auxilium pro via regiae expeditionis sive ad expeditionem pro curribus. 

Amici carissimi! Quemadmodum nuper Veronae vobiscum oretenus super auxilio 

vecturarum pro via praesentis regiae expeditionis in Ungariam pertractavimus, sic iteratis 

vicibus literas per praesentes vos requirimus postulantes, quatenus super praemisso auxilio 

nobis per vos praestituro sic intendere velitis, quod exinde vobis astringamur ad gratias et 

ad grata. Et quidquid fieri super praemissis decreveritis, hoc ipsum Pragae ultimate feria 

terlia ante Laurentii ad judicem curiae reperiatur. Datum Burgleins die S. Jacobi apostoli. 

152 c) 

Landesunterkämmerers-Gericht. (Treb. C, 6. f. 51.) 

Amici carissimi! Auctoritate regia vobis committimus et praesentibus seriose man- 

damus, quatenus mox visis praesentibus adventum nostrum vestra in civitate, ubi major 

populi affuerit multitudo, voce praeconia proclamare faciatis. Nam ad vos vestramque in 

civitatem pro causis discutiendis ibidem vertentibus feria V post festum S. G. intendimus 

et certitudinaliter volumus venire, et judico praesidere, unicuique justitiam ministrantes. 

Datum oc. 

152 d) 

Vorbereitungen zum Empfang des Königs. (Treb. C, 6. f. 53.) 

Amici carissimi! O. nunüum vestrum retinemus ea de causa, ut cum dominus rex 

noster ad S. voluerit pergere, quod ipse praecedat, vobis ipsius adventum nuntiando. Ideo 

sibi nullatenus imputeus; est enim nostrum propositum, bonum ac honorem vestrum pro- 

videre veraciter juxta posse. Etiam nullam provisionem facite, nisi prius O. ad vos veniens, 

vobis adventum domini regis veridice enodavit oc. 

Abh. V, 5. B. 17 

130 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

153. 

К. Wenzel erklärt die Ernennung eines andern Unterkämmerers, als Sigmund Huler, für nichtig. 

(Treb. C, 6. f. 485.) 

1394. 

Fideles dilecu! Audito, qualiter tempore nunc instante (sic), nobis insciis, quidam 

subcamerarius vobis datus sit, quod tamen omnino non fuit intentio mentis nostrae: id- 

circo vobis districte praecipimus et mandamus, quatenus nobis, sicut tenemini vestro domino 

naturali, debita fide servata, S. subcamerarium regni nostri, fidelem dilectum, et nullum 

alterum pro subcamerario in omnibus habere, tenere et sibi, sicut fecistis hactenus, tam- 

quam subcamerario in omnibus, quae ad dictum spectant officium, debeatis firmiter obe- 

dire, nostro regio sub favore. In casu vero, quo cuiquam quascumque promissiones in 

contrarium fecissetis, illas nullas decernimus et inanes, nec eas per vos volumus aliqualiter 

observari oc. 

154. 

Schutzbrief der Königin für einen Bürger. (Cap. I, 40, 339.) 

Sophia dei gratia Romanorum et Boemiae regis consors. 

Fideles dilecti! Intelleximus, qualiter indignationem geritis erga Witlinum contho- 

ralemque ipsius concives vestros ex causa, quae rationabilius non causa debet appellari. 

Quare Vestram Dilectionem praesentibus requirimus seriosius ex animo affectanles, guatenus 

contemplatione nostri eosdem concives vestros favore velitis prosequi gratioso; cordi enim 

nobis est ipsorum promotio et tutela. Lator praesentium Hanušius camerarius noster super 

hac materia plenius vos informabit, cui fidem credulam adhibebitis in referendis, ac si 

vobiscum propria loqueremur in persona, sic facientes, ne dominum nostrum regem super 

eodem negotio sollicitare moveremur. Scriptum in castro Pragensi, penultima die mensis Aprilis. 

155. 
K. Wenzels Freibrief für einen Tauser Bader. (Cap. I, 40. 335.) 

1384, 31 Oct. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, notum 

facimus tenore praesentium universis, quod propter servitia dilecti nobis Nicolai balneatoris, 

residentis extra muros civitatis Tustensis, ipsum animo deliberato et de certa nostra scientia 

ab omnibus censibus, impositionibus, exactionibus et solutionibus quibuscumque, nobis aut (sic) 

regi Boemiae per ipsum occasione dicti balnei solvi debitis, usque suae (vitae) tempora ab- 

solvimus, exemimus et libertavimns et tenore praesentium gratiosus libertamus, mandantes 

subcamerario regni nostri Boemiae, nec non judici, consulibus et communitati civitatis 

nostrae Tustensis, fidelibus nostris dilectis, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, firmiter 

et districte, quatenus a dicto Nicolao occasione dicti balnei nil penitus exigant vel requi- 

rant, quin potius ipsum liberum dimittant ad vitae suae tempora, ut praemittitur, prout 

indignationem nostram gravissimam voluerint evitare. Praesentium sub regiae nostrae maje- 
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staus sigillo testimonio literarum. Datum in Lucemburg anno domini M?CCC?LXXXIITI?, 

die ultima mensis Octobris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII", Romanorum vero nono. 

Per dominum ducem Teschinensem 

Martinus scholasticus. 

156. a) 
Stadtpflasterung in Таиз. (Cap. I. 40. f. 331.) 

1310, 25 Nov, (Pragae.) 

Super pavimentatione civitatis indulsio telonei. 

Carolus IV divina favente clementia Romanorum imperator semper Augustus et 

Boemiae rex. Notum facimus tenore praesentium universis, quod cupientes conditionem 

civitatis nostrae T. fieri meliorem, judici et juratis et incolis ipsius gratiose indulsimus et 

de certa nostra scientia tenore praesentium indulgemus, ut pro opere pavimentationis ipsius 

teoloneum conpetens et pro pavimentatione sufficiens instaurare, exigere et recipere 

valeant, juxta quod expediens visum fuerit et ordo exegerit rationis. Mandamus igitur uni- 

versis et singulis, quos hoc concernere videbitur, quatenus teloneum hujusmodi per dictos 

judicem, juratos et incolas civitatis Tustensis modo praemisso instituendum solvere debeant, 

contradictione ac impedimento quibuslibet procul motis, sicut rerum suarum pericula et 

alia incommoda, pro negligentia hujusmodi infligenda eisdem, diligunt evitare, praesentibus 

ad triennium dumtaxat computando a data praesentium valituris. Praesentium sub impe- 

rialis majestatis nostrae sigillo testimonio literarum. Datum Pragae anno domini MCCCLXX 

indictione УШ, УП Calend. Decembris, regnorum oc. 

156, b) 

Wenceslaus rex in villa N. tabernam erigt ibique. cerevisiam braxart et propinari concedit, 

(Treb. C, 3. f. 30.) 

Wenceslaus oc. Notum facimus oc. Quod ob filelia servitia nobis per . . fidelem 

nostrum dilectum hactenus exhibita et inposterum operosius exhibenda, sibi animo de- 

liberato, de certa nostra scientia, regia auctoritate Boemiae, indulsimus et praesentibus gra- 

tiose indulgemus, ut in villa sua . . districtus, tabernam erigere et ibidem Raysa fieri, cer- 

visiam braxari et propinari facere, ipsamque tenere, habere et possidere possit et valeat, 

quovis impedimento cessante, omni libertate, modo et forma, quibus tabernae et taber- 

natores aliarum villarum regni nostri Bohemiae, (quae) ex antiquo erectae fuerunt, gaudent 

et quomodolibet potiuntur, dummodo tamen villa illa a civitatibus ac oppidis regalibus 

nostris ad unius miliaris spatium sit remota; mandantes oc. quatenus dictum . . in hujus- 

modi gratia sibi per nos facta, sicut praemittitur, nullatenus impediant vel perturbent, sicut 

indignationem эс. praesentium эс. 

17 
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157. 

Karolus IV civitaté Tustensi concedit. privilegium feri annualis. (Cap, I, 40. 124.) 

1363, 23. Sept. (Bregae.) 

Karolus ПШ", divina favente clementia Romanorum imperator semper Augustus et 

Boemiae rex, notum facimus tenore praesentium universis, quod, licet de innata nobis beni- 

gnitatis clementia de subditorum nostrorum singulorum profectu, utilitate et commodo 

dignemur intendere et ad ea, quae ipsorum augmentum aspiciunt, attenta sollicitudine 

meditari: illorum tamen profectus et commoda quodam specialis benignitatis favore pro- 

sequimur, quos diuturnitas obsequiorum et intemeratae fidei constantia argumentis clario- 

ribus manifestius recommendant. Habito igitur respectu ad grata fidelitatis et obsequiorum 

studia, nec non indefessi laboris promptitudinem, quibus majestatem nostram et clarae me- 

moriae antecessores nostros, Boemiae reges, dilecti nobis cives et incolae civitatis nostrae 

Taustensis, fideles nostri, hactenus bonorarunt, et adaucto fidei et probitatis merito non 

cessabunt in antea praestantius honorare, nec non ad supplicem petitionis instantiam nobi- 

lis Jesconis Jura, castellani Crakouiensis, fidelis nostri dilecti, ipsis animo deliberato, non 

per errorem aut improvide, sed ex certa nostra scientia, auctoritate regia Boemiae, infra- 

scriptam gratiam favorabiliter duximus faciendam, videlicet, quod singulis annis in civitate 

Tausta praedicta annuale forum sive nundinae per duas septimanas continuas, scilicet incho- 

andum in festo s. Trinitatis in perpetuum duraturum haberi, teneri et sine omni impedi- 

mento pacifice celebrari debebit. Insuper concedimus dictis civibus in Tausta auctoritate 

praedicta, ut ipsi singulis diebus forensibus septimanalibus animalia magna et parva, vide- 

licet pecora et pecudes, equos et spadones libere et licite emere aut vendere poterint, 

juxta ipsorum beneplacitum voluntatis; volentes ac ex singulari gratia auctoritate regia 

Boemiae praedicta statuentes, quod universi et singuli cives et mercatores eorum mercimo- 

nia, quae cum ulna et libra venduntur, et praesertim ferrum et coreum ex toto aut per 

partes seu petias in dicto annuali foro vendere et libere emere valeant pro ipsorum libito 

voluntatis. Volumus insuper, ut annuale forum praedictum universis libertatibus, gratiis, 

immunitatibus, juribus et indultis per omnia sine diminutione qualibet gaudeat, quibus cetera 

fora annualia in aliis nostris civitatibus regni Boemiae existentia fruuntur seu quomodolibet 

potiuntur, inhibentes universis nostris fidelibus, ne dictam gratiam nostram audeant quo- 

modolibet infringere seu aliqualiter perturbare. Si quis autem ipsorum contrarium attem- 

ptare praesumpserit, indignationem nostram et poenam centum marcarum puri argenti, 

quarum medietatam camerae regali Boemiae, residuam vero partem dictae Taustensi civitati 

applicari statuimus totiens, quotiens contrafactum fuerit, se noverit irremissibiliter incursu- 

rum. Praesentium sub imperialis nostrae majestaus sigillo testimonio literarum. Datum 
De-——— à res 

Tr. 
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Brega, anno domini MCCCLXII, indictione prima, IX kal. Octobris, regnorum nostrorum 

anno decimo octavo, imperii vero nono. 

15$. 

Litera conductus , ut talem cum vino et vectoribus absque. exactione. telonei transire. libere per- 

mittant. (Cap. I, 40. f. 299°.) 

Arnestus, dei et apostolicae sedis gratia sanctae Pragensis ecclesiae archiepiscopus, 

universis et singulis judicibus, juratis, teloneariis seu gabellarum collectoribus, per dio- 

cesim et provinciam nostram constitutis, salutem in domino. Cum discretus vir Henczlinus, 

procurator curiae nostrae archiepiscopalis, ostensor praesentium, vina nostra pro usibus 

mensae nostrae in Austria comparata versus Bohemiam sumptibus et expensis nostris de- 

ducat: quare universitatem vestram praesentibus monemus, requirimus et in domino horta- 

mur, quatenus consideratione libertatis ecclesiasticae et intuitu personae nostrae eundem 

Henczlinum cum vectoribus vini praefati absque telonei exactione transire libere permittatis. 

159. 

К. Wenzel bestätigt der Kaiserin Elisabeth die zu ihren Handen | erhobenen Zollgebühren am 

Bóhmerwalde. (Cap. I, 40. 334.) 

1379, 8 Jul. (Karlstein). _ 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, universis 

et singulis capitaneis, burgraviis, officialibus, militibus, clientibus, civitatum et locorum judi- 

cibus, scabinis et universitatibus regni Boemiae ubilibet conslitutis, fidelibus suis dilectis, ad 

quos praesentes pervenerint, gratiam suam et omne bonum. 

Cum recolendae memoriae serenissimus quondam princeps et dominus, D. Karolus 

Romanorum imperator et Boemiae rex, dominus et genitor noster carissimus, serenis- 

simae principi ac dominae D. Elizabeth Romanorum imperatrici et Boemiae reginae, matri 

nostrae carissimae , teloneum infra scriptum, quod quondam Michalico Donati nostro no- 

mine tamquam regis Boemiae sustulit dum viveret et recepit, videlicet de quolibet equo, 

qui ducitur extra regnum praedictum ultra silvas Boemicales infra valorem V ff medium 

florenum, de equo vero valente V [ et ultra unum integrum florenum; it. de centum bo- 

bus XXVI florenos; it. de centum porcis sex florenos; it. de ducentis lateribus carnium per- 

nalium sex florenos; it. de centum ovibus quatuor florenos et de centenario plumarum sex 

grossos Pragenses dederit et assignaverit, prout de hoc ipsius genitoris nostri sunt literae 

continentiae plenioris: quocirca vobis et vestrum cuilibet tenore praesentium injungimus et 

mandamus nostrae gratiae sub obtentu, quatenus dum et quotiens requisiti, eisdem. commis- 

saris suis, ut nomine matris nostrae praedictae a quibuscunque cum dictis rebus extra 

regnum Boemiae ultra silvas praedictas transituris teloneum hujusmodi cum effectu possint 

exigere, recipere et habere, juxta literarum dicti genitoris nostri continentiam, auctoritate 

nostra assistatis auxiliis et favoribus opportunis, prout regiam nostram indignationem gravis- 

134 Palacky, über Formelbücher: Beilagen. 

simam volueritis evitare. Datum in Karlstein anno domini M°CCC°LXXIX®, indictione se- 

cunda, VIII idus Julii, regnorum nostrorum anno Boemiae XVII^, Romanorum vero tertio. 

Per D. Cardinalem Pragensem 

Marlinus. 

160. 

К. Wenzels erneuertes Decret. in derselben Angelegenheit. (Cap. I, 40. f. 346.) 

1383, 21 Febr. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex: notum 

facimus tenore praesentium universis: quod accedens praesentiam nostram ser"* D. Eliza- 

beth quondam Romanorum imperatrix, mater nostra carissima, nobis querulose proposuit, 

qualiter ipsa in teloneis, quae tam a clarae memoriae quondam ser"^ domino et genitore 

nostro, quam a nobis habet et habere debet ad tempora vitae suae, quodammodo pericli- 

tetur et impediatur ex eo, quod nonnulli eadem telonea juxta consuetudinem et morem 

solitum solvere recusant, imo solutionibus hujusmodi totaliter se opponunt; quod non solum 

ipsi matri nostrae, verum etiam nobis et successoribus nostris regibus et coronae regni 

Boemiae posset notabilia damna et dispendiosa pericula generare. Ad praecavendum igitur 

talia, signanter ob querimonias praedictae nostrae matris, ac ctiam intuitu fructus nostri 

propri, heredum et regni nostrorum, ut praemittitur, animo deliberato, non per errorem 

aut improvide, sed maturo principum, baronum, procerum et fidelium nostrorum accedente 

consilio, decrevimus, statuimus, et de certa nostra scientia, nec non auctoritate regia Boe- 

miae, tenore praesentium decreto regio praecipimus et mandamus, ut videlicet majus telo- 

neum his viis et modis exigi debeat, et a quibuslibet irremissibiliter postulari: primo, qui- 

cunque mercator aut vector duxerit unum equum valoris quinque sexagenarum vel ultra 

cujuscunque pretii sit, qui ducitur per teloneum de regno Boemiae ultra silvam Boemi- 

calem, unum florenum; de equo vero valoris infra quinque sexagenas dimidium florenum; 

de centum bobus XXVI flor., de centum porcis sex flor., de ducentis lateribus carnium 

pernalium sex florenos, de centum ovibus quatuor flor. et de centenario plumarum sex 

grossos Pragenses debet persolvere et pagare. Et quicunque mercator sive vector cum 

talibus equis seu pecudibus, pecoribus vel aliis mercibus regnum Boemiae furtive exiret, et 

Вос comprobatum foret: hic si denuo cum mercimoniis quibuscunque regnum Boemiae ali- 

cubi transiret, ubicunque reperiri posset, arrestari deberet, et corpore et rebus puniri irre- 

missibiliter et privari. Quarum rerum omnium duas partes regiae nostrae camerae, tertiam 

vero residuam teloneariis nostris, qui forent pro tempore, decernimus applicari. Et si quis- 

piam baronum, militarium. vel clientum quemcunque mercatorem sic non soluto teloneo ut 

praefertur furtive regnum exire volentem in bonis suis vel alibi tueretur vel protegeret quo- 

vismodo seu potentia sua educere conaretur, et hoc conpertum et veridice foret inventum: 

quod talis nobilis, miles vel cliens cujuscunque status vel conditionis foret poenam perdi- 

tionis omnium bonorum suorum mobilium et immobilium camerae nostrae regiae debeat 

incurrere, remissione qualibet procul mota. Mandantes omnibus et singulis principibus 
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ecclesiasticis et secularibus, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, burgraviis, vicebur- 

graviis, poprawczonibus, officialibus, judicibus civitatum, oppidorum et villarum, juratis et 

eorum communitatibus, nec non ceteris regni nostri Boemiae subditis et fidelibus universis, 

quatenus dum et quotiens mercatores hujusmodi per eorum bona cum talibus ipsorum peco- 

ribus seu pecudibus transeundo aliqua forsan ipsis damna intulisse putarentur, quod de 

talibus damnis ipsemet (s/c) universaliter nec in specie aliquis per se hujusmodi damni 

debeant vindictam sumere, sed cum justitiarii sive poprawezonis proximi aliorumque vici- 

norum idoneorum scitu et aestimatione rationabili sub ipsorum juramento tali damno talem 

taxam imponere debitam, ne mercatores hujusmodi a talibus laboribus contingat forsitan 

prohiberi, Mandamus insuper capitaneis regni nostri Boemiae, Pragensi et Wysseoradensi 

burgraviis, nec non ceteris officialibus ejusdem regni nostri Boemiae, judicibus, scabinis et 

communitatibus majoris, minoris et novae civitatum Pragensium, ceterisque omnibus et sin- 

gulis regni subditis et fidelibus, quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futu- 

rum, quatenus omnes et singulos, qui fortasse his nostris decreto et mandato frivole vel 

negligenter opponere se praesumerent, vel ea in toto vel in parte quomodolibet infringere, 

ad ipsorum executionem et impletionem totalem, dum et quoties per telonearios nostros 

qui pro tempore fuerint, requisiti fuerint, coartare et compellere nostro nomine debeant 

viis et remediis opportunis Et qui secus attentare praesumserint, indignationis nostrae 

regalis poenam gravissimam, juxta nostrae gratiae arbitrium, se noverint incurrisse. Prae- 

sentium sub minori nostro appresso sigillo (testimonio literarum). Datum Pragae anno do- 

mini M^CCC?*LXXXX^? чего, (sic) indictione VI, nono kalendas Martii, regnorum nostrorum 

anno Boemiae XX, Romanorum vero septimo. 

(Ad marginem hujus diplomatis in MS. cod. capituli Prag. (I, 40), manu cadem, qnae pleraque hujus 

temporis diplomata codici inseruit, plane coaeva, apposita leguntur verba sequentia; »A° M*CCC?XC? primo 

intromisi me de officio, videlicet custodia viarum, tertia feria ante domini resurrexionem.« An idem hic Jesko 

dictus Maly, qui in diplomate В. Wenceslai dd. 1392, 17 Jan. (ap. Pelzel I, 111) nominatur?) 

161. 
Strassenzwang zu Gunsten der Stadt Pilsen. (Cap. I. 40, 834 infra col.) 

1383, 21 Dec. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Aupustus et Boemiae rex: universis 

et singulis burgraviis, poprawczonibus, judicibus, consulibus civitatum, oppidorum et villa- 

rum communitatibus, ceterisque nostris subditis et fidelibus, qui praesentibus requisiti fuerint, 

gratiam suam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Decrevimus, statuentes auctoritate regia praesentibus, quod universi 

mercatores cum equis, bobus et aliis pecoribus et pecudibus singulis de Austria versus 

Boemiam et specialiter Budweys civitatem declinantes, ulterius directo calle versus Pylznam 

declinent et transient (sic), ibidem de rebus hujusmodi conductum vulgariter gleyt dictum 

alias in Mendico solvi (consuetum) cum ceteris ungeltis seu impositionibus dilecto nobis 

Henrico judici Pylznensi finaliter et modis omnibus soluturi, Quare vobis omnibus et vestrum 
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cuilibet praesentibus auctoritate praedicta firmiter committimus et mandamus, quatenus dum 

et quotiens praesentibus requisiti fueritis, transitum hujusmodi in foris et locis vestris pro- 

clamari publice faciatis, compellentes rebelles et renitentes quoslibet ad executionem talium 

arrestationibus, impignorationibus et aliis viis et remediis opportunis, hoc facturi non aliter 

regio sub favore. Dat. Pragae, die XXI Decembris, regnorum nostrorum anno Boemiae 

XXI’, Romanorum vero VIII?. 

162. 

Gegen unbefugten Marktzwang т Taus. (Cap. I, 40. 131.) 

1384, 30 Mai (Burgleins). 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex oc. 

Fidelis dilecte! Exposuerunt Strenuitati (sic) nostrae pauperes incolae civitatis Pylz- 

nensis, fideles nostri dilecti, qualiter per cives Taustenses inconsueto et insolito more 

ad nundinas seu liberum forum civitatis ipsorum Taustensis ante festum debitum, videlicet 

octo diebus anticipando, venire cum suis rebus et mercibus arceantur, causantes, quod id 

ipsum non modo in ipsorum, verum etiam aliarum civitatum nostrarum ibi adjacentium 

magnum vergeret dampnum pariter et jacturam. Quapropter Fidelitati Tuae pracsentibus 

firmiter praecipimus et mandamus, quatenus hujusmodi insolitas novitates ad talia fora libera 

cum mercibus veniendi nostris auctoritate et nomine intercipere debeas, sed magis aditum 

fori liberum tota cum diligentia promovere. In casu vero, quo fortasse aliquas gratias 

dicta Taustensis civitas a nobis seu a progenitoribus nostris, libertatis quo ad praemissa 

noscitur obtinere, easdem ut strenuo Georgio de Roztok fideli nostro dilecto ad diffinien- 

dum exhibeant, hujusmodi nostro praecepto ante omnia semper salvo. Datum Burgleins 

die penultima mensis Maji nostro sub secreto, regnorum nostrorum anno oc. (additur in 

marg. »ann. dom. MCCCLXXXIIII*, regnorum nostrorum Boemiae anno XXI’, Romanorum 

vero octavo.) 

163. 

Kónigl. Bewilligung zur Federnausfuhr aus Böhmen. (Cap. I, 40, 335.) 

1385, 10 Feb. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, fidelibus 

nostris dilectis Bornikoni et Marssikoni, burgraviis in Tusta, gratiam suam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Licet alias plumas de regno nostro Boemiae educere inhibuisse 

meminimus: tamen ad votivas precum instantias serenissimae D. Elizabeth, quondam Roma- 

norum imperatricis, matris nostrae carissimae, idem nostrum mandatum relaxavimus, faven- 

tes et indulgentes, ut plumae hujusmodi de finibus regni nostri praedicti possint educi, 

impedimento quolibet procul moto. Mandamus igitur fidei vestrae praesentibus seriose, 

quatenus educentes tales, quicunque sint, non impediatis nec impedire permittatis quomodo- 

"—— 
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libet, sed transire et redire commode permittatis nostrae gratiae sub obtentu. Datum Pragae, 

die X* Februarii, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII, Romanorum vero nono. 

Per D. Ducem Tessinensem: 

P. Jawren. 
164. 

Der königliche Landesunterkämmerer macht die Handelsprivilegien der Stadt Prag bekannt. 

(Сар. I, 40. 349*.) 

1393, 11 Febr. (Pragae.) 

Universis et singulis judicibus, consulibus civitatum, oppidorum et villarum regni 

Bohemiae, ac rectoribus eorumdem, ad quos praesentes pervenerint, seu qui praesentibus 

fuerint requisiti: ego Sigismundus Huler, subcamerarius regni Bohemiae et ejusdem camerae 

notarius, praevia amicabili complacentia cum favore: auctoritate regia mihi in hac parte 

commissa praesentibus mando et praecipio seriose, quatenus mox his visis, subscriptos arti- 

culos, civitati majori Pragensi per dominum nostrum regem gratiose datos et concessos, in 

locis et districtibus vestris diebus forensibus proclamari faciatis et ab omnibus inviolabiliter 

observari: 

Primo videlicet, quod nullus hospitum merces et mercimonia, cujuscunque condi- 

tonis existant, in nulla civitate regno Boemiae insita efasciare, disligare, religare, ven- 

dere et deponere debeat ac praesumat, praeterquam in majori civitate Pragensi ante- 

dicta; civitatibus dumtaxat in Ponte, Colonia et Budweis exceptis, ut ibi aleca et pisces 

salsi solummodo, sicut ab antiquo deposita sunt, adhuc valeant deponi atque possint. 

It. quod omnia et singula mercimonia, quae de Polonia, Bavaria, Austria, Ungaria: 

Lusatia, Misna et aliis terris. per regnum Boemiae inantea duci contigerit, non alibi, 

praeterquam stratam directam per et ad civitatem Pragensem duci debeant supradictam. 

Insuper vobis omnibus et singulis supradictis auctoritate regia praecipio, quatenus 

omnes et singulos hujusmodi regii edicti transgressores, dum et quotiens per consules 

majoris civitatis Pragensis jam dictae, Pesslinum de Sicca officialem et hannusgraff eorum, 

a me etiam super ipso specialiter juramentum habentem, aut nuntios ipsorum, requisiti 

fueritis, cum bonis eorum arrestare, occupare et detinere debeatis, et talia arrestata bona 

ipsis indistracta modis omnibus assignare, eosque nihilominus circa talia auxiliis manutenere, 

fovere, et specialiter ad invocationem ipsorum a quolibet impediente vice qualibet defen- 

sare, prout indignationem dicti domini nostri regis gravem diligitis evitare; harum, quibus 

sigillum meum appressum est, testimonio literarum. Datum Pragae, feria tertia proxima post 

dominicam, qua canitur Exurge, quare obdormis, domine, anno ejusdem M*CCC?XC^? tertio. 

165. 
Befehl, dem königl. Strassenhüter in Böhmen Beistand zu leisten. (Cap. I, 40, 336, infra col.) 

1393, 13 Mart. (Mendici.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex: universis 

et singulis baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, poprawezonibus, urzednikonibus, capi- 

Abh. V, 6. B. 18 
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taneis, burggraviis, officialibus, magistris civium, judicibus, juratis et communitatibus civita- 

tum, oppidorum et locorum, ceterisque nostris et regni Boemiae subditis et fidelibus, ad 

quos praesentes pervenerint et cum eis fuerint requisiti, gratiam regiam et omne bonum, 

Fideles dilecu! Quia Andream de Pylzna, fidelem nostrum dilectum, de certa nostra 

scientia custodem stratarum regni nostri Boemiae constituimus et fecimus, data sibi potestate 

plenaria et mandato quo ad hoc speciali, ut videlicet ipse universos et singulos, qui equos, 

boves, sues et quaevis alia pecora ac pecudes, nec non currus mercatorum quibuscunque 

mercibus oneratos extra regnum nostrum Boemiae furtim et per vias insolitas minare et 

deducere, consuetis subtractis teloneis, praesumpserint, nostris auctoritate et nomine arre- 

stare possit et debeat. Fidelitati igitur vestrae tenore praesentium seriose praecipiendo 

mandamus, nostrae gratiae sub obtentu vobis et vestrum cuilibet seriosius injungentes, qua- 

tenus praefato Andreae, dum et quotiens necesse fuerit et per ipsum fueritis requisiti, ad 

executionem praefat sui officii assistere debeatis consiliis et auxiliis opportunis, nullam in 

eo penitus difficultatem seu negligentiam committentes. Dat. Mendici, die XIII Martii, regno- 

rum nostrorum anno Boemiae ХХХ"°, Romanorum vero XVII?. 

Ad relationem Sigismundi subramerarii 

Wlachnico de Weytenmüle, 

P. Sleuer- und Münzwesen, Finanzen. 

166. 

Litera bernarum. (Treb. С, 3. 51^.) 

Wenceslaus эс. nobilibus эс. fidelibus nostris dilectis gratiam эс. 

Fideles dilecti! Ex certis rationabilibus causis nos ad hoc moventibus, de principum, 

baronum et procerum regni nostri Boemiae consensu, bernam generalem per universum 

regnum nostrum praedictum colligendam indiximus et in usus regios convertendam. Et quia 

de fidei et circumspectionis vestrarum industria praesumptionem indubiam obtinemus, vobis 

virtute praesentium de certa nostra scientia bernam generalem hujusmodi ab universis et 

singulis bonis per districtum et provinciam n., (hominibus tamen et bonis regalibus, arcbi- 

episcopi Pragensis, episcopi Lutomisslensis, praepositi Wissegradensis, nobilium de Rosem- 

berg, monasteriorum et civitatum, quae nobiscum desuper concordaverunt ad plenum, dun- 

taxat exceptis, adversus quos et bona eorum tam ratione delentialium, quam alias nihil de- 

beatis penitus attentare), committimus exigendam, levandam et effectualiter colligendam. 

Et nihilominus in collecta dictae bernae hunc modum et ordinem volumus et praesentibus 

decernimus inviolabiliter observari, quod videlicet quilibet vestrum quatuor equos et ad 

minus duos familiares armatos habeat, quodque inter vos notarius et civis nostri praedicti 
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pecunias colligendas et omnes libros registrorum regalium antiquos pariter et novos i-n 

eorum retineant potestate, nec cuiquam ex vobis liceat cum his quidquam agere seu dispo 

пеге de eisdem. Ad quorum etiam notarii et civis requisitionem, quotiens fuerit opportunum, 

omnes et singulos bernam hujusmodi solvere protrahentes, cujuscumque etiam nobilitatis 

seu conditionis exstiterint, per impignorationis et alias necessarias vias et modos auctoritate 

regia realiter compellatis; nam in hoc vobis damus nostram plenam et omnimodam pote- 

statem.  Efficientes taliter, quod eadem berna, prout de vobis specialiter confidimus, sine 

diminutione qualibet colligatur, effectualiter exigatur; qui etiam notarius et civis vobis col- 

lectoribus et sibi nostro nomine providere debebunt, quamdiu in colligendo bernam 

laborabitis supradictam, congruis de expensis. Et in casu quolibet, quando propter in- 

dispositionem locorum stare in simul, aut in hospitiis sibi invicem contiguis non possetis, 

quod tamen, ut videlicet in simul stetis, firmiter volumus observari, ne collecta praedicta 

diutius differatur, et quam per vos infra duas vel tres ebdomadas colligi districte praecipi- 

mus, cuilibet vestrum, diurnis et nocturnis expensis, dum sicut praemittitur vos ex eventu 

et necessitate locorum divisim stare contigerit, exceptis quatuor equis notarii pro curribus, 

quae sumptibus respicientur communibus, de xx gr. Pragensibus denariis diebus singulis 

providebunt. Et insuper berna praedicta plene collecta vos, praedicti singuli collectores, 

libros et registra bernae hujusmodi per vos conscribenda dictis notario et civi assignare, 

ac ipsos cum pecuniis collectis et libris, incipiendo a prima sessione collectae praedictae et 

sine intermissione post finem ejus secure conducere usque Pragam et ibidem honorabili в. 

regni nostri Boemiae subcamerario, devoto nostro dilecto et ad ejus domum praesentare 

modis omnibus studeatis. Mandamus igitur universis et singulis baronibus, nobilibus, mili- 

tibus, clientibus, subditis et incolis, clericis et laicis, cujuscumque conditionis existant, per 

n. districtum et provinciam constitutis, illorum personis et bonis, de quibus nominatim supra 

fit mentio, duntaxat exceptis, quatenus pronominatis (sic) collectoribus nostris bernam hujus- 

modi mox, dum ad eos veneritis (sic), dare et solvere debeant, contradictione qualibet non 

obstante, de bonis etiam desertis, si quae fuerint, similiter bernam integram praenominatis 

vobis collectoribus persolvi et eadem bona deserta ob non solutionem regali nostrae ca- 

merae volumus et decernimus confiscari; praesentibus эс. 

167. 

Ernennung eines Kreis-Berník aus dem Herrenstande. (Treb. C, 6, 46.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Fidelis 

dilecte! Commisimmus tibi locum sessionis domini ad colligendum bernam generalem in 

districtu R. et ad curiam nostram regiam praesentandum. Idcirco Fid. T. praecipimus et 

mandamus, quatenus in crastino Nativitatis S. Mariae virginis proxime venturo in eodem 

districtu in loco consueto sis modis omnibus constitutus, officium tuum hujusmodi realiter 

cum effectu expleturus nostro regio sub favore. Datum Mendici die oc. 

Ad mandatum domini regis 

Johannes canonicus Pragensis. 

18 * 
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168. 

Tustenses cives supplicant. Wenceslao regt, ut eos debitis involutos propter damna, quae a Ba- 

varis (anno 1313) passi sunt, ab onere contributionum tantisper liberet. (Cap. I, 40. 1.) 

cc. 1380. 

Serenissime princeps et domine, domine noster gratiosissime! Vestrae Celsitudini, 

quemadmodum prius, sic et nunc significari cupimus per praesentes, quod a tempore 

illo, quo civitas vestra subscripta in suburbio suo circumcirca per manus hostiles Bavarorum 

exusta est, usque in praesens tempus illud damuum recuperare non valemus, et ab illo tem- 

pore serenissimo genitori vestro felicis memoriae, et etiam Vestrae Celsitudini contribu- 

tiones dando et subministrando indebitavimus nos et civitatem vestram in trecentas sexa- 

genas grossorum, quae recepimus in et super damnum nostrum inter Christianos et Judaeos. 

It. tempore illo vendidimus ad vitas XXXVI sexagg. grossorum census annui, quas 

singulis annis cum magna difficultate de camera civitatis solvere nos oportet. 

It. quia civitas haec sedet in ore inimicorum extraneorum, quam ob rem oportet nos 

singulis annis vigilare et vigiles in turribus, in muris et in fossato circum civitatem et ali- 

quando etiam in nemore custodes habere et diversas custodias observare, propter quod 

magnam summam pecuniae et impensas nos exponere et facere oportet singulis annis. 

Quam ob rem universitas incolarum civitatis vestrae in Tusta, alias in Domazslicz ve- 

strorum fidelium oratorum supplicat Celsitudini Vestrae humiliter et obnixe, quatenus ipsis 

ad praemissa consulere et gratiam aliqualem facere et exhibere dignemini gratiose, quod 

eo facilius pondus praemissi debiti possent susünere, et ipsum aliqualiter alleviare, et eo 

ferventius deum omnipotentem et beatam virginem cum omnibus sanctis pro vestris prosperis 

successibus et sanitate longaeva exorare. 

169. 

Befehl, wodurch die unter den Münzmeistern Rothléw und Kaplíř geprägte Scheidemünze ausser 

Curs gesetzt wird, (Сар. I, 40. 334.) 

1384, 27. Nov. (in Hradek.) 

Universis et singulis magistris civium, judicibus, consulibus, juratis, consulibus et 

communitatibus civitatum regni Boemiae, ad quas praesentes pervenerint, praesentibus cupio 

fore notum, quia decreti ac intentionis ser" domini nostri Romanorum et Boemiae regis et 

consiliariorum suorum, nec non consilii majoris civitaus Pragensis existit, ut propter ге 

publicae commodum et profectum atque regalis incrementum honoris, universa per civitates 

vestras parva antiqua deleta, novi dumtaxat majoris et minoris monetae denarii nigri qua- 

dratae figurae per fora singula cursum habeant, omnisque aliena moneta sub poena certa 

transgressoribus per vos auctoritate et nomine regio effectualiter infligenda penitus exstir- 

petur. Siquidem primum magister civium civitatum vestrarum omnes antiquae albae mo- 

netae denarios, puta Rotlebi pariter (et) Kapleri, per coemptionem congregans, Pragam in 

IV* temporibus proxime affuturis cum eisdem ad cambium veniat, pro marca antiquorum 
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Rotlebi triginta grossos et antiguorum Kapleri triginta sex grossos parata in pecunia recep- 

turus. Et ne carentia praedictae novae parvae praesentis monetae vobis aliqua praestet in- 

commoda seu damna, auctoritate regia dilectioni vestrae praesentibus firmiter praecipio et 

injungo, quatenus quantum unicuique civitatum vestrarum opus fuerit de habendis parvis 

denariis monetae supradictae, Pragam in IV" temporibus ut praemittitur veniens in cambio 

recipiat, grossos pro eisdem sub certo et competenti termino soluturus. Aliud non facturi 

regalis gratiae sub obtentu. Dat. in Hradek, dominica qua cantatur Ad te levavi a. d. 

M*CCC?LXXXIIII?, 

Georgius de Rostok subcamerarius 

regni Boemiae, burgravius in Hradek. 

170. 

Befehl zur Erlegung der königl. Berna. (Cap. I, 40. 339.) 

1386, 11 Nov. 

Wenceslaus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, religiosis 

abbatibus, praepositis, commendatoribus ceterisque monasteriorum rectoribus, nec non ma- 

gistris civium, judicibus et juratis civibus civitatum regni nostri Boemiae, ad quos praesentes 

pervenerint, devotis et fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. 

Devoti et fideles dilecti! Quia alias sicut accepimus in positione primi termini, vide- 

licet Purificationis S. Mariae, pro termino S. Martini, circa solutionem bernae vestrae error 

ex inadvertentia camerae nostrae notarii эс. commissus, nosque hujusmodi bernae pecunias 

certis nostris creditoribus super festo S. Martini nunc transacto solvendas noscimur deputasse: 

requirimus igitur vos praesentibus seriose volentes, quatenus considerato, quod gratiam 

vobis nostra faceret Celsitudo, pecunias bernae vestrae, et si non integre, saltem primi ter- 

mini, Pragae apud Wenceslaum camerae nostrae notarium fidelem dilectum infra hinc et 

festum S. Katherinae proximum una cum literis super hujusmodi berna confectis et per 

vos sigillatis omnimode reponatis, nullam in hiis, prout gravissimam indignationem nostram 

evitare diligius, negligentiam commissuri; alioquin damna, quae ex dilatione vestra perci- 

pere nos quod absit contigerit, ш vos curabimus finaliter retorquere et nihilominus burg- 

graviis nostris committere, ut vos impignorationibus, arrestationibus et aliis opportunis re- 

mediis ad hoc compellere et arcere debeant cum effectu. Datum Karlstein, die XI Novem- 

bris, regnorum nostrorum anno Boemiae XXIII, Romanorum vero XI”, 

Ad mandatum domini regis 

Wlachniko de Waytenmule, 

171. 

Königin Johanna verlangt von ihrer Stadt (Klatau?) eine Zahlungsleistung. (Сар. I, 40. 330.) 

Johanna dei gratia Romanorum regina semper Augusta et Boemiae regina. 

Fideles dilecti! Alias nobis per dominum B. de censu, quem judex civitatis vestrae, 

prout scitis, nobis dare debuit, intimastis: sic et vos nunc requirimus seriosius et hortamur 
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omnino habere volentes, guatenus XXV sexag. de pecunia vestra nobis per J. concivem 

vestrum velitis transmittere et de jure judicis civitatis vestrae dicto Trzné mox acceptis 

praesentibus intromittatis et tam diu teneatis, quousque eandem pecuniam non poteritis 

acquirere sive quomodolibet rehabere, nullam in hiis commissuri negligentiam , prout vos 

nobis volueritis specialiter complacere. Datum. 

De mandato D. Reginae 

Andreas. 

172. 

Ausschreibung einer allgemeinen Berna im Lande zur Krönung der Königin Sophie. (Cap. I, 

40, 340^.) 

1389, 23 Dec. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia (Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex), universis 

et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus, abbatibus, abbatissis, praepositis et prae- 

atis, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, burgraviis, officialibus, magistris civium, 

judicibus, juratis et communitatibus civitatum, oppidorum, villarum et locorum, ceterisque 

nostris et coronae regni Bohemiae subditis et fidelibus, gratiam regiam et omne bonum. 

Quia de communi baronum regni nostri Bohemiae consensu et unanimi voluntate 

generalem bernam per regnum nostrum Bohemiae in subsidium coronationis conthoralis 

nostrae carissimae levandam decrevimus et tollendam: idcirco vobis omnibus in genere et 

vestrum cuilibet in specie auctoritate regia districte praecipimus et mandamus, quatenus 

singulis diebus forensibus et festivis praefatam bernam in ecelesiis, foris et locis publicis, 

ubi major hominum affuerit multitudo, proclamari publice faciatis; sic quod universi sub- 

diti regni nostri praefatam bernam bernariis nostris, quos ejusdem susceptioni praefigendos 

duxerimus, in crastino festi Purificationis virginis benedictae proxime nunc venturi sine 

renitentia qualibet et morae dispendio solvere sint parati, sicut suarum diligant rerum gravia 

pericula declinare; nullam in praemissis negligentiam commissuri, regio sub favore. Dat. 

Pragae die XXIII Decembris, regnorum nostrorum anno Bohemiae XXVII, Romanorum 

vero XIV. 

Ad relationem Sigismundi subcamerarii 

Franciscus Olomuc. canonicus. 

173. 

»Ut bernam solvant, qui in cedula sunt annctati.« (Сар. I. 40, 338.) 

Wenceslaus dei oc. judici, consulibus et juratis civitatis Taustensis, (fidelibus nostris 

dilectis, gratiam regiam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Praecipimus et mandamus Fidei vestrae praesentibus seriose, qua- 

tenus statim visis praesentibus in foris vestris proclamari publice faciatis, quod omnes, qui 

in cedula, quam vobis cum praesentibus transmittendam duximus, continentur, bernam per 
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ipsos adhuc non solutam vobis nostri parte infra octo dies solvere curent indilate, quod- 

que vos de illorum bonis, qui se forte in solutione bernae ipsius in praedictis octo diebus 

negligentes ostenderint, ad manus nostras intromittere modis omnibus debeatis; quidquid 

vero de berna praedicta solutum fuerit, Zeyfrido nostro nomine praesentare curetis, aliter 

non facturi. 

174. 

Idem. (Cap. I, 40. 339.) 

Fideles dilecti! Mirari compellimur vehementer, quae sit causa, cujus praetextu 

summam pecuniae, quam super festo Martini praeterito proxime nobis solvere debuistis, 

hucusque solvere distulistis. Et ideo Fidelitati Vestrae seriosius praecipimus et expresse 

mandamus omnino volentes, quatenus mox visis praesentibus praefatam pecuniae summam 

apud Adam notarium camerae nostrae regalis (sine) dilatione qualibet reponere debeatis; 

nam in casu, quo hoc non fieret, ex tunc commisimus Sigismundo Huler subcamerario 

regni Bohemiae, fideli nostro dilecto, ut hujusmodi summam pecuniae apud Judaeos super 

damnis vestris conquirere et eandem nobis ulterius debeat praesentare. Datum Pragae die 

XXI Decembris. 

Ad mandatum domini regis: 

Wlachnico de Weytenmule. 

175. 

Idem. (Cap. I, 40. 338.) 

Sigismundus subcamerarius et camerae regni Boemiae notarius. Amici carissimi! 

Urgente ad praesens maximae necessitatis regiae articulo, vestram amicitiam seriose ammo- 

neo et peto praesentibus diligenter, quatenus pensantes hoc, quod tanto tempore etiam cum 

damno meo vobis exspectaverim tam benigne, pecunias vestrae bernae, in quibus adhuc 

regali camerae noscimini obligari, mox ad festum S. Georgii proxime affuturum mihi per- 

solvere nullatenus obmittatis, per hoc itaque. me vobis ad similem vel majorem benivolen- 

tam reddentes successu temporis proniorem. Secus vero si feceritis, ex tunc hujusmodi 

negligentia a vobis sine dubio strictissime protinus exigetur. Scriptum Burgleins, in sab- 

batho vigilia Pasche. 

176. 
Zwangsdarlehen. (Treb. C, 6.495.) 

Fideles dilecti! Talis ac tanta nos ad praesens urget necessitas, ut pro reprimenda 

nostrorum rebellium aliquorum protervia, pace quoque in regno nostro stabilienda, gentes 

conquirere ac easdem sub debito oporteat stipendio nos tenere. Propter quod Fid. Vrem 

requirimus, vobisque tenore praesentium sub regii favoris obtentu districte mandamus, qua- 

tenus mox visis praesentibus Centum sexagenas grossorum mutuare, ac easdem honorabili 

Adae regalis camerae nostrae notario debeatis sine contradictione et dilatione quibuslibet 
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Pragam modis destinetis (5), quas vobis in censibus seu bernis aut in impositionibus nobis 

per vos proxime solvendis volumus defalcare. Nullam in hoc commissuri negligentiam, prout 

indignationem regiam et rerum vestrarum dispendia diligitis evitare, Datum ff. II post 

corporis Christi. 

177. 

Befehle über Erlegung der königl. Steuern. (Treb. 6. f. 52°. 

Amici carissimi! Serenissimus princeps et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum 

et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, illustri principi domino Procopio marchioni Mo- 

raviae pariter et nobis per suas literas mandat, ut summam bernae pro anno praesenti a 

vobis exigamus, non obstantibus libertatibus, quas habetis, sicuti clarius in literis regis vide- 

bitis vobis per ostensorem praesentium praesentandis. Quapropter auctoritate ipsius domini 

regis vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus statim visis praesentibus me- 

diam summam bernae civitatis vestrae ad curiam regiam transmittatis; alias omnia damna, 

quae milites et clientes domini regis, quibus ipsa berna deputata est, ratione non persolu- 

tionis bernae hujusmodi perceperint, in vestrae redundabunt dispendia civitatis. Datum oc. 

178. 

Über Vorauszahlung der Steuer. (Treb. C, 6. f. 51°.) 

Amici carissimi! Scribit vobis dominus rex, ut propter evidentes necessitates suas, 

propter adventum videlicet domini regis Ungariae, et propter evasiones hospitum, quos sibi 

in adjutorium pro vestra defensione vocaverunt, sibi super summa bernae proxime impo- 

nendae C. sexagenas grossorum mutuare debeatis. Consulimus igitur vobis fideliter, ut de- 

sideria regni (sic) tamquam fideles adimplere curetis, si etiam ipsas C. sexagenas grossorum 

vos super damna recipere oporteret, fidelitatem vestram et obedientiam domino regi 

semper et ubique ostendentes. Datum oc. 

179. 

Befehl, das im Nachlass eines Bürgers vorgefundene Silber an die königliche Kammer abzu- 

‚führen. C(TTe RON ENS 223) 

Amici carissimi! Vobis auctoritate. regia praecipio firmiter praesentibus et injungo, 

quatenus, cum ardua necessitas ex certis causis serenissimi domini nostri regis id requirat, 

omnem pecuniam in grossis, pariter et omnia atque singula vasa argentea unacum speciebus 

argenü fusi, per mortem olim T. concivis vestri derelicta, quae per vos confiscata et in 

vestra potestate existunt, statim visis praesentibus Pragam in domum meam, nulla occasione 

interposita, per certos vestros nuntios secure transmittere debeatis, nullam in eo commissuri 

negligentiam, veluti indignationem regiam et rerum vestrarum gravissima diligitis dispendia 

evitare. 
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150. 

Kčnigl. städtischer Marktzins. (Cap. H, 3, 61.) 

Mandat burggravio, ut illos arrestet, qui census camerae tempore nundinarum solvere recusarunt ili, qui super 

hoc habet literas majestatis. 

W. oc. Nobili .. de .. burggravio in ...seu ejus vices gerenti, fideli nostro dilecto, 

gratiam oc. 

Fid. dilecte! Quia dudum S.. de . . familiari et fideli nostro dilecto, censum ca- 

merae nostrae, qui tempore nundinarum in civitate nostra Pragensi tam de jure, quam etiam 

consuetudine ab omnibus advenis et intraneis provenire et solvi consuevit, cum universis 

suis emolumentis dedimus et donavimus gratiose, prout in aliis literis sigillo nostrae maje- 

statis munitis plenius et expressius continetur: idcirco Fid. Tuae praecipimus et mandamus, 

omnino volentes, quatenus in casum, quo quispiam cujuscumque conditionis existit, qui ad 

solvendum censum praedictum est astrictus, in solutione ipsius se negligentem redderet aut 

rebellem, quod extunc ipsum nostris auctoritate et nomine juxta continentiam literarum 

nostrarum arrestare debeas omni eo modo, quo hii, qui telonia temerarie et de facto 

pertranseunt in regno nostro, arrestari de jure consueverunt, nullam in praemissis oc. 

181. 

Verschärfter Befehl zur Vorauszahlung der könıgl. Steuer. (Treb. C, 6. 48.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. Fideles 

dilecti! Alias fidelitati vestrae scripsimus et dedimus seriosius in mandatis, ut videlicet vos 

centum sexagenas grossorum, quas nobis ad praesens pro necessitatibus nostris mutuare 

debetis, in summa camerae regali post hoc defalcandas *) ut nostis, H. fideli nostro dilecto 

pro armorum gentibus nostris erogandas, dare et sine dilatione qualibet persolvere debeatis. 

Vos tamen in hoc nostris, sicut intelleximus , mandatis parere nullatenus curastis, propter 

quod de vobis quam plurimum cogimur ammirari. Volumus igitur et vobis tenore praesen- 

tum sub regii favoris obtentu districte. praecipiendo mandamus, quatenus mox visis prae- 

sentibus praefatas centum sexagenas grossorum dicto H. sine dilatione qualibet persolvere 

finaliter debeatis; nam in casu, si, quod absit, ex non solutione pecuniarum hujusmodi 

quidquam damni forte continzeret, extunc hoc ipsum in vos curabimus modis omnibus 

retorquere. Datum. 
Magistro civium, judici et juratis, communitati 

civitatis P. nostris fidelibus. 

182. 

Briefwechsel über die. von der Stadt Taus im Jahre 1391 ungeachtet der ihr verlichenen Be- 

freung geforderte königl. Steuer. (Cap. I, 40. 119 in marg.) 

a) 
Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex. 

1) М5. adfalcandum. 

ALL, У, 5. B. 19 
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Fideles dilecu! Licet alias vobis regalem bernam, nobis per vos solvi consuetam, 

ad certos annos indulserimus et super hoc majestatis nostrae literas duxerimus erogandas: 

quia tamen pro pacificando statu regni nostri et reprimendis quorumlibet raptorum cona- 

übus, pro praesenti anno pecuniis plurimum indigemus: idcirco fidelitati vestrae seriose 

praecipiendo mandamus, quatenus unam summam bernae ad cameram nostram regalem in 

festis sancti Martini et purificationis sanctae Mariae proxime venturis persolvere modis 

omnibus debeatis, nullam in hoc negligentiam commissuri, nostro sub favore. Datum Nu- 

rembergae die XXVIII Octobris, regnorum nostrorum oc. 

b) 

Amici carissimi! Serenissimus princeps et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum 

et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, illustri principi et domino, domino Procopio 

marchioni Moraviae pariter et nobis per literas suas mandavit, ut summam bernae pro anno 

praesenü a vobis exigamus, non obstantibus libertatibas vestris, quas habetis, sicuti clarius 

in literis regiis videbitis, vobis per ostensorem praesentium praesentandis. Quapropter aucto- 

ritate. ipsius D. Regis vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus mox visis 

praesentibus mediam summam bernae civitatis vestrae ad cameram regiam transmittatis ; 

alias omnia damna, quae milites, clientes domini regis, quibus ipsa Berna deputata est, 

ratione non persolutionis bernae hujusmodi perceperint, in vestrae redundabunt dispendia 

civitas. Datum Pragae die sanctae Elizabeth. 

с) 

Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilecti! Invictissimus princeps 

et dominus, dominus Wenceslaus Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, do- 

minus noster, nobis dedit in mandatis, ut a vobis bernam seu steuram, non obstante liber- 

tatione, qua vos ad certum tempus a dicta solutione libertavit, exigeremus. Ideo regio 

nomine ac nostro vobis districtius praecipiendo mandamus, ut ea collecta, ipsam camerae 

regali effectualiter sine dilatione assignaretis; nam dicti nostri domini intentionis est, futuris 

annis (vos) circa libertationem solutionis praefatae effectualiter conservare, sicuti vestrae civitatis 

ac rerum vestrarum omnium gravia dispendia cupitis evitare. Datum Pragae feria tertia in 

crasüno sanctae Elisabeth. 

d) 
Prudentes dileeti! Scripsit nobis nobilis Sigismundus, regni Boemiae subcamerarius, 

quod ob non solutionem bernae regalis, quam diu persolvere debuistis, multa et maxima 

damna super dominum regem committuntur. Auctoritate igitur regia pariter et nostra 

vobis praesentibus committimus et mandamus, quatenus mox visis praesentibus ipsam ber- 

nam, in qua obligamini, praenotato Sigismundo subcamerario sine dilatione qualibet per- 

solvatis, sicui domini regis indignationem gravissimam civitatisque vestrae dispendia cupitis 

evitare, Responsum nobis dabitis per praesentium ostensorem, 

—  ——— dé 
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e) 
Procopius dei gratia marchio Moraviae. Prudentes dilecti! Quamvis vobis alias 

auctoritate regia pariter et nostra scripserimus, ut summam bernae regalis, quam pro ter- 

mino sancti Martini proxime praeterito dare debuistis, camerae regiae praesentare debeatis, 

tamen nescimus, quo ducti spiritu, ipsam bernam hucusque persolvere neglexistis; et interim 

infinita damna super dominum regem ob non solutionem ipsarum pecuniarum quotidie 

committuntur. Unde et adhuc ex superhabundanti vos praesentibus seriose requirimus et 

monemus, quatenus mox visis praesentibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemiae sub- 

camerario transmittatis; alias scitote, quod jam burgraviis et officialibus adjacentibus com- 

misimus, ut vos ad persolvendam bernam praedictam compellere debeant et arcere. Datum 

sub castro Lopata, proximo die ante festum sanctae Barbarae. 

D 
Obsequiosa promptitudine continue praelegata, prudentes amici carissimi! noveritis, 

nos non dedisse pro regali camera jam fere infra biennium aliquam summam, quia a talibus 

libertati sumus per literam majestatis regiae ad triennium nobis datam. Dominus vos con- 

servet vicinos nostros dilectos, Datum oc. 

9g) 

Sincera servitute praevolante: seriem vestrarum sane percepimus literarum. Scire 

velitis: pro anno praeterito solum unam summam ad cameram regiam donavimus, et ulterius 

super nos ponere voluerunt, sed propter damna maxima, quae eodem anno percepimus, 

nos liberos dimiserunt; sed quid aliae civitates dederunt, non constat nobis. 

Oza wp seri m. 

183. 

» Ut compellant singulos Christianos, qui Judaeis indebitantur, ad persolvendum eorum debita, 

quia laxam et summam pecuniae, quam ser"" rex tpsis imposuit, nondum cí persolverunt.« (Cap. 

I, 40. 336°.) 

o. 1384. 

Georgius de Roztok, regni Boemiae subcamerarius, burgravius in Hradek: vobis 

judicibus, magistris civium, consulibus et juratis, civibus civitatam regalium, quibus prae- 

senta exhibita fuerint, amieis nostris carissimis, favorosam amicitiam et haec ipsa mandata